
COMUNE DI CINISI
CITTA' METROPOLITANA DI PALERMO

  
 SETTORE I  AMMINISTRATIVO  CULTURALE E 

SCOLASTICO 

Determinazione di n° 113 del 23/04/2021

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
   
OGGETTO: LIQUIDAZIONE FATTURA  PER ACCONTO N.62, LOTTO N. 4763533040, 
IN FAVORE DELL’AVV.TO GIANCARLO PELLEGRINO NELL’ INCARICO 
CONFERITO CON DELIBERA DI G.M. N° 105 DEL 29/10/2020 PER L’ATTIVITÀ 
STRAGIUDIZIALE FINALIZZATA ALLA DEFINIZIONE TRANSATTIVA DEL 
CONTENZIOSO: COMUNE DI CINISI/ FALLIMENTO SCIRSU PA 1-

  PREMESSO:

-che   con  delibera  di  Giunta  comunale   N°  105  del   29/10/2020,  immediatamente 
esecutiva ai sensi di legge , si nominava l’Avv.to  Giancarlo Pellegrino, con studio in 
Via Marchese di Villabianca n.98  Palermo  per  l’attività di “ due diligence  finalizzata 
ad una ricognizione  delle reciproche posizioni  debitorie e creditorie tra il Comune di 
Cinisi e la Curatela Fallimentare della Scirsu PA , pwr la onseguente  definizione , in  
via transattiva, delle reciproche pendenze, e si prenotava l’impegno di spesa di  €. 
7.295,60    al capitolo 01.11.1.03.1058 del Bilancio in conto competenze 2020;

-Che  con   determina del Responsabile del I settore n. 1275/2020 si formalizzava l’impegno di 
spesa complessivo di €. €. 7.295,60   al capitolo  01.11.1.03. 1058  sul bilancio 2020 ;
VISTA la fattura n. 62 del 022/03/2021  assunta al protocollo n. 6933 del 25/03/2021   distinta al 
lotto n. 4763533040  per l’importo complessivo di €. 2.585,56  compresa Iva , Cpa  e ritenuta 
d’acconto;
- RITENUTO  di dover  procedere alla liquidazione  dell’ acconto in favore del legale in relazione 
all’attività resa ;
Rilevato  che il termine di approvazione del Bilancio di previsione 2021/2023 da parte degli Enti 
Locali, con Decreto del 13 Gennaio 2021 è stato differito al 31/03/2021; 
Visto    l’Art.  163,  c.2.   TUEL  ,  il  quale  stabilisce   che,   ove  la  scadenza   del  termine 
dell’approvazione del bilancio  di previsione  sia stato fissato da norme  statali   in un periodo 
successivo all’inizio dell’esercizio,   è autorizzato  l’esercizio provvisorio o gestione provvisoria, 
nel  corso del  quale l'ente può disporre pagamenti solo per l'assolvimento delle obbligazioni già 
assunte;
Vista  la  determinazione  del I  settore n.  158 del 09/02/2021  con la  quale l’impegno di  spesa,  
assunto con Determinazione n.1275/2020  è stato re imputato al codice  MIS. 01 - PROG. 11- TIT.1- 
MACRO aggregato 03CAP.1058  in conto competenza del bilancio corrente ;
Che  la presente liquidazione è subordinata al  Riaccertamento ordinario dei  residui attivi e passivi, 
rendiconto 2020,  da parte della Giunta comunale; 
Vista  la Deliberazione di Giunta n. 28 con la quale,  in data 22/03/2021 è stato effettuato  il Ri 

Pagina 1/3



accertamento ordinario dei  residui attivi e passivi,  rendiconto 2020,da parte della Giunta comunale;
Vista la delibera di C.C. n.  83 del 29/12/2020 esecutiva ai  sensi di  legge,  con la quale  veniva 
approvato il bilancio di previsione 2020/2022;
Visto  il PEG approvato con deliberazione di G. M. n. 135 del 29/12/2020;
-Visto l’O.R.E.L.  vigente in Sicilia;
-Visto il T.U.E.L., approvato con D.lgs.n.267/2000;
-Visto il D.lgs. 118/2011 in materia di contabilità armonizzata degli enti territoriali;
-Visto il vigente Statuto comunale;
-Visto il Regolamento comunale di contabilità;

P R O P O N E

-DI  PROCEDERE  ALLA  LIQUIDAZIONE  della  somma  complessiva  di 
€. 2.585,56  compresa C.P.A ed  IVA,   in favore  dell’Avv.to Giancarlo Pellegrino  con studio in  Via 
P.pe   di  Granatelli  n.  37  a  Palermo  Partita  IVA:IT04474060821  
Codice fiscale: PLLGCR68E11G273A,  a saldo fattura n. 62/2021  lotto n.  4763533040 accreditando il 
corrispettivo  al conto  distinto al seguente  codice IBAN   IT 23 K 03015032 00000000 230660;

-DI IMPUTARE  la spesa  al capitolo COD. 01.11.1.03-1058, del Bilancio 2021 , dove l’impegno è stato 
assunto con determinazione n. 1275/2020  ed è stato reimputato al bilancio  di competenza esercizio 2021, 

giusta  Determinazione  del  Responsabile  del  I  Settore  n.  158  del  09/02/2021   e  successiva 
deliberazione  di  Giunta  com.le  n.   28  del  22/03/2021,  con  la  quale  è  stato  effettuato  il  ri 
accertamento dei residui attivi e passivi- rendiconto 2020 e che pertanto, l’impegno di spesa risulta 
interamente disponibile alla liquidazione;

-DARE ATTO che la spesa è divenuta esigibile  in relazione all’attività svolta dal legale , come in atti ;

Cinisi,   lì  26/03/2021                                                                                                Il Proponente 
F.to S. Iacopelli

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO   CULTURALE  SCOLASTICO 

-VISTA  la superiore proposta  ;

-VISTA  la  Determina sindacale n.12  del 01/07/2019;

- ATTESTANDO, contestualmente  l’insussistenza di ipotesi di conflitto  d’interesse;

-DICHIARA, altresì, l’insussistenza di relazioni di relazioni di parentela  affinità, situazioni di 
convivenza o frequentazioni abituali tra i l medesimo  e il destinatario  del presente provvedimento ;

                                        
DETERMINA

- DI approvare integralmente, la superiore proposta, che quì si intende integralmente trascritta.

                                                                                     

                                                                                           IL RESPONSABILE DEL SETTORE  

Pagina 2/3



                                                                                                           (Dott.ssa  C. Palazzolo )         

 

Cinisi,  23/04/2021 Il Responsabile del Settore
PALAZZOLO CATERINA / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 3/3


	
	
	-che con delibera di Giunta comunale N° 105 del 29/10/2020, immediatamente esecutiva ai sensi di legge , si nominava l’Avv.to Giancarlo Pellegrino, con studio in Via Marchese di Villabianca n.98 Palermo per l’attività di “ due diligence finalizzata ad una ricognizione delle reciproche posizioni debitorie e creditorie tra il Comune di Cinisi e la Curatela Fallimentare della Scirsu PA , pwr la onseguente definizione , in via transattiva, delle reciproche pendenze, e si prenotava l’impegno di spesa di €. 7.295,60 al capitolo 01.11.1.03.1058 del Bilancio in conto competenze 2020;
	P R O P O N E


